
 
 

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

   
  от   27.01.2016                                                                             № 1/7    

      г.Кирово-Чепецк  

 
О внесении изменений в Регламент Кирово-Чепецкой городской Думы 

 

 В соответствии с Уставом муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области Кирово-Чепецкая городская Дума 

РЕШИЛА: 

          1. Внести в Регламент Кирово-Чепецкой городской Думы,  принятый  

решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 30.07.2008 № 8/79 (с 

изменениями, принятыми решениями Кирово-Чепецкой городской Думы              

от 27.01.2010 № 1/1, от 28.04.2010 № 6/41, от 14.12.2011 № 13/76), 

следующие изменения:  

 1.1. Часть 2 статьи 5 дополнить словами «и (или) официальный сайт 

муниципального образования»; 

 1.2. В части 1 статьи 6 слова «в его отсутствие – заместителя 

председателя городской Думы,» исключить; 

 1.3. В статье 13: 

 а) в наименовании слова «, председателя городской Думы» исключить; 

 б) абзац первый части 2 изложить в следующей редакции: 

 «2. Глава муниципального образования осуществляет следующие 

полномочия председателя городской Думы:»; 

 1.4. В статье 21: 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 



 2 

 а) в части 1 слова «1. Проект решения» заменить словами «Проект 

решения»; 

 б) часть 2 признать утратившей силу; 

 1.5. В части 4 статьи 28 слово «вступить» заменить словом 

«выступить»; 

 1.6. В статье 37: 

 а) часть 5 дополнить предложением следующего содержания: 

 «На лицевой стороне всех бюллетеней в правом верхнем углу ставятся 

подписи двух членов счетной комиссии.»; 

 б) в части 7 слова «, либо в квадрате, расположенном справа от 

позиции «против всех»» исключить; 

 в) абзац второй части 8 дополнить словами «путем отрезания левого 

нижнего угла»; 

 г) часть 9 изложить в следующей редакции: 

 «9. Счетная комиссия по итогам подсчета голосов составляет протокол 

об итогах голосования, в котором указываются: 

1) дата, время и место проведения голосования; 

2) установленная Уставом муниципального образования численность 

депутатов городской Думы; 

3) число избранных депутатов; 

4) наименование должности, на которую проводится избрание; 

5) число изготовленных бюллетеней; 

6) фамилия, имя и отчество кандидата (кандидатов), внесенные в 

бюллетени; 

7) число выданных бюллетеней; 

8) число погашенных бюллетеней; 

9) число бюллетеней, обнаруженных в ящике для голосования; 

10) число действительных бюллетеней; 

11) число недействительных бюллетеней; 

12) число голосов, поданных за кандидата (кандидатов); 



 3 

13) число голосов, поданных против кандидата (кандидатов). 

 К протоколу об итогах голосования прикладываются бюллетени 

(действительные, недействительные, погашенные). Протокол об итогах 

голосования приобщается к протоколу заседания городской Думы.»;  

 1.7. Часть 1 статьи 40 изложить в следующей редакции: 

 «1. Городская Дума реализует свое право законодательной инициативы 

в Законодательном Собрании Кировской области (далее – Законодательное 

Собрание) путем внесения в Законодательное Собрание:  

1) проекта закона Кировской области; 

2) проекта закона Кировской области о внесении изменений в 

действующие законы Кировской области, о признании законов Кировской 

области утратившими силу, о приостановлении действия законов Кировской 

области; 

3) поправок к законопроектам.»; 

1.8. В части 5 статьи 48 слово «постоянными» исключить; 

1.9. В статье 49: 

а) в части 2 слова «на совместных заседаниях комиссий» заменить 

словами «ответственной по данному вопросу комиссией»; 

б) в части 3 слова «комиссии принимают» заменить словами «комиссия 

принимает», слово «комиссий» заменить словом «комиссии»; 

1.10. Пункт 5 части 3 статьи 54 изложить в следующей редакции: 

«5) признать решение утратившим силу;»; 

1.11. Статью 55 признать утратившей силу. 

 2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Заместитель председателя 

Кирово-Чепецкой городской Думы           

С.В. Мутных  


